
福州市长乐区自然资源和规划局
关于2024年第十七次挂牌出让国有建设用地使用权的公告

经福州市长乐区人民政府批准（长政综〔2024〕209 号），福州市长乐区自然资源和规划局决定以挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下 :

一、挂牌交易地块基本情况及主要规划技术指标

宗地编号

2024滨挂-11号

宗地位置

福州新区滨海新城金滨路南
侧、治学路北侧、求是路东
侧、善政路西侧

土地面积

19272 平方米
（计28.91亩）

土地用途

商业用地（0901）、商务
金融用地（0902）

主要规划指标要求

容积率

≤2.5

建筑密度

≤30％

绿地率

≥35％

出让年限
（年）

40

竞买保证金
（万元）

1230

交易起始
价（万元）

6150

开竣工时间

交地之日起6个月内
开工，开工之日起 2
年内竣工

二、竞买申请人范围及资格

要求

上 述 地 块 竞 买 申 请 人 范 围

为：中华人民共和国境内外的企

业法人、自然人和其他组织，在

规 定 的 期 限 内 均 可 申 请 参 加 竞

买，但存在《关于进一步加强房

地 产 用 地 和 建 设 管 理 调 控 的 通

知》（国 土 资 发〔2010〕151 号）第

四条第（三）款规定的情形者除

外。可以单独申请，也可联合申

请 。 联 合 申 请 的 要 有 各 方 共 同

签署的申请书，规定联合各方的

权利、义务，包括联合各方的出

资比例，并明确签订《国有建设

用地使用权出让合同》时的竞得

人。

申请人在申请竞买时，应提

供 不 存 在 上 述 情 形 的 承 诺 。 竞

得人隐瞒事实出具承诺的，取消

竞得资格，已缴纳的竞买保证金

不予返还；已签订土地出让合同

的，出让人有权解除合同并收回

土地，定金不予返还。

三、加价幅度和保留价

2024 滨挂 -11 号加价幅度为

50 万元 ,不设保留价。

四、挂牌方式及竞价方法

1. 采取在“福建省土地使用

权 出 让 管 理 系 统（网 上 交 易 模

块）”挂牌的方式进行。竞买申

请人登录“福建省土地使用权出

让 管 理 系 统（网 上 交 易 模 块）”

（以下简称网上交易系统）注册

登记，提出竞买申请，经挂牌人

审查确认，获得登录网上交易系

统的竞买号和初始交易密码，在

规 定 的 期 间 内 登 录 网 上 交 易 系

统进行网上报价和竞买等。

2. 竞买人初次报价可等于或

大于挂牌起始价，之后每次报价

必 须 比 当 前 最 高 报 价 递 增 一 个

加价幅度及以上的价格（不要求

按加价幅度的整数倍报价）。挂

牌 出 让 按 照 价 高 者 得 的 原 则 确

定竞得人。

五、挂牌出让时间

1. 竞 买 申 请 的 报 名 时 间 ：

2025 年 1 月 7 日 9:00 至 2025 年 1

月 17 日 17:00。

申请人的竞买保证金必须于

2025 年 1 月 17 日 16:00 前 汇 至 福

州 市 长 乐 区 公 共 资 源 交 易 服 务

中心保证金账户。

经审查，申请人具备申请条

件的确认其竞买资格。

2. 挂牌交易期限：2025 年 1 月

8 日 9:00 至 2025 年 1 月 21 日 17:00。

3. 网上交易系统接收、确认

数 据 信 息 的 时 间 以 系 统 服 务 器

自动记录的时间为准。

六、竞买保证金银行账号

户 名 全 称 : 福 州 市 长 乐 区 公

共资源交易服务中心

（1）账号：110510100100275774

钱包编号：0112060000780006

开户银行：兴业银行长乐支

行

（2）账号：100056970960010001

开户银行：福建海峡银行长

乐支行

（3）账号：8111301011500539877

开户银行：中信银行福州长

乐支行

（4）账 号 ：90106100100100002

29419

开户银行：福建长乐农村商

业银行营业部

（5）账号:43050078801400000414

开户银行：上海浦东发展银

行股份有限公司福州长乐支行

七、其他事项

1. 上述地块成交价款包括土

地取得费和出让业务费等（不含

城市基础设施配套费、耕地占用

税和契税）。

2. 上述地块竞得人应在土地

出让合同签订之日起 30 日、60 日

内分两次缴纳成交价款的 50% 、

50% 。上述分期缴款不计利息。

为推动数字人民币试点工作，鼓

励 竞 得 人 以 数 字 人 民 币 缴 纳 土

地价款。

3. 上述地块申请人缴纳竞买

保证金时，竞买申请人缴纳竞买

保证金时，应提交该竞买保证金

不 属 于 通 过 银 行 贷 款 、股 东 借

款、转贷、募集、发行债券、信托

计划、资产管理计划等融资的承

诺 书 及 商 业 金 融 机 构 的 资 信 证

明。

4. 上述地块交地工作由属地

乡 镇 会 同 区 土 地 发 展 中 心 负 责

于土地出让合同签订之日起 6 个

月 内 交 地 。 竞 得 人 应 在 交 地 之

日起 6 个月内开工，开工之日起

2 年内竣工。

5. 上述地块竞得人须在长乐

区税务部门依法纳税，建设施工

单 位 也 应 在 长 乐 区 税 务 部 门 依

法纳税。

6. 上 述 地 块 竞 得 人 应 按 照

《福州滨海新城城市信息模型交

付通用标准（试行）》（新区规发

〔2020〕9 号）要求将项目模型数

据 提 交 当 地 规 划 和 建 设 行 政 主

管部门。

7. 上述地块绿色建筑具体建

设要求、建设标准、监督检查和

验 收 等 事 项 由 建 设 主 管 部 门 予

以落实。

8. 上述地块竞得人应执行福

建 省 发 展 和 改 革 委 员 会 等 十 七

部门《关于印发福建省促进砂石

行 业 健 康 有 序 发 展 实 施 方 案 的

通 知》（闽 发 改 商 价〔2020〕748

号）及福州市长乐区人民政府办

公室《关于印发 < 福州市长乐区

建 设 项 目 产 生 的 砂 石 土 管 理 实

施 意 见（暂 行）> 的 通 知》（长 政

办规〔2022〕7 号），对经批准设立

的 工 程 建 设 项 目 在 工 程 施 工 范

围内及施工期间采挖的砂石，除

项目自用外，多余部分交由长乐

区 政 府 组 织 在 公 共 资 源 交 易 平

台公开有偿处置。

9. 本次国有建设用地使用权

网 上 挂 牌 出 让 的 挂 牌 人 为 福 州

市 长 乐 区 公 共 资 源 交 易 服 务 中

心，具体工作由长乐区公共资源

交 易 服 务 中 心 主 持 并 组 织 实

施 。 本 次 挂 牌 的 详 细 资 料 和 具

体要求，详见挂牌出让文件，竞

买申请人应于 2025 年 1 月 7 日至

2025 年 1 月 17 日的工作日期间，

9:00 至 12:00，13:30 至 17:30 携 带

本 人 身 份 证 件 到 福 州 市 长 乐 区

公 共 资 源 交 易 服 务 中 心 获 取 本

次挂牌出让文件。

10. 竞 买 申 请 人 应 认 真 阅 读

挂牌出让文件，并在竞买申请的

报 名 时 间 内 向 挂 牌 人 提 交 有 效

的营业执照、法定代表人证明、

法人身份证（或护照）、竞买保证

金的缴款凭证（申请人的竞买保

证金必须汇至指定的账户）等相

关证明文件，并在规定的期间内

登 录 网 上 交 易 系 统 进 行 网 上 报

价和竞买。

11. 本 公 告 内 容 与 挂 牌 出 让

文件不一致的，以挂牌出让文件

为准。

八、联系方式

联系地址：福州市长乐区公

共资源交易服务中心

联系电话：0591-28828805

联系地址：福州市长乐区自

然资源和规划局

联系电话：0591-28810219

福州市长乐区自然资源和规划局

2024 年 12 月 18 日

长自然挂〔2024〕18号

国际·公告 7■编辑:黄成锟 美编:赖璇莉 传真:83762629 E-mail:fzrbfzrb@126.com
■更多资讯 详见
福州新闻网www.fznews.com.cn 党报热线83751111 手机上网m.fznews.com.cn

2024年12月18日 星期三

16日，德国联邦议院（议会下
院）对总理朔尔茨领导的政府进行
信任投票，最终结果是朔尔茨未能
获得多数议员支持。信任投票未
通过意味着什么？朔尔茨为何发
起信任投票？德国其他政党怎么
看？

信任投票未通过意味着什么
根据德国《基本法》，在朔尔茨

没有通过信任投票后，联邦总统可
根据总理的建议在 21天内解散联
邦议院。总统解散联邦议院后，必
须在 60天内举行新一届联邦议院
选举，以确定新任总理人选。

在此期间，现任德国联邦政府

仍可正常运转，且不以临时政府身
份行事。例如，政府可对外推行外
交政策并缔结国际条约，有权动用
公共资金等。

根据朔尔茨所在的社会民主
党（社民党）、现执政联盟伙伴绿党
以及最大在野党基督教民主联盟
的协商，原定于明年 9月举行的联
邦议院选举预计将提前至明年2月
23日。

当地媒体报道说，新一届选举
中德国将出现4名总理候选人参选
的情况。除朔尔茨外，另外 3名总
理候选人分别为基督教民主联盟
（基民盟）主席默茨、来自绿党的现
任副总理哈贝克和德国选择党主

席魏德尔。

为何发起信任投票
对其领导的政府进行信任投

票，是朔尔茨本人于本月11日正式
向联邦议院提出的。德国媒体分
析认为，朔尔茨主张进行此次信任
投票，旨在为提前举行联邦议院选
举铺平道路。他希望再次成为社
民党总理候选人，以期在选举中获
得连任。

朔尔茨在向联邦议院发表的
讲话中表示，提前举行选举“是我
的目标”，这是关于公民能够重新
定义德国政治路线的问题。

德国本届执政联盟在 2021年

秋季联邦议院选举后，由社民党、
自由民主党（自民党）和绿党组
成。三年来，朔尔茨政府面临经济
持续低迷、制造业衰退、社会治安
恶化、援助乌克兰加重财政负担等
压力，选民极度不满。

今年11月以来，执政联盟内部
三个党派在财税政策等议题上出
现严重分歧。11月 6日，朔尔茨解
除了自民党主席克里斯蒂安·林德
纳的财政部长职务，随后自民党宣
布退出执政联盟。德国此后一直
处于少数派政府执政状态。

德国其他政党怎么看
基民盟主席默茨在联邦议院

的辩论中指责朔尔茨“让德国难
堪”。同时，他在发言中不仅明确
拒绝与绿党组成联合政府，还批评
了副总理哈贝克此前提出的税收
政策和财富再分配计划。

来自绿党的哈贝克则表示，要
慎重看待新的选举及事态发展，

“未来可能出现需要相关各方妥协
的执政联盟”。

德国选择党主席魏德尔指出，
德国正在被移民潮所“淹没”，德国
民众因沉重的税负和通胀“难以生
存”。她认为，清理当前政府“遗留
问题”的时机早已成熟，并批评朔
尔茨未能更早提出信任投票。

（新华社柏林12月16日电）

德国总理朔尔茨未通过信任投票影响几何
新华社记者 邰思聪 李超

经合组织官员：

中国仍是全球增长
最大贡献者

据新华社巴黎12月17日电（记者 李文昕）
经济合作与发展组织（经合组织）中国政策研
究室主任玛吉特·莫尔纳日前接受新华社记
者专访时说，从中期来看，中国仍是全球增长
最大贡献者。

莫尔纳说，2024年第一季度和上半年，中
国经济分别增长 5.3%和 5%，前三季度增长
4.8%，快于经合组织经济体以及二十国集团
平均水平。

她指出，近 10年来，中国经济对全球增
长的贡献率约为 30%，在全球经济表现不佳
时贡献率更高。

她认为，中国过去几个月采取的一系列
增量举措，有助于恢复地方基础设施投资，持
续的消费品以旧换新政策也将不断促进消
费。此外，中国近期宣布的宏观经济政策将
产生积极影响，通过瞄准消费和投资，助力发
挥经济增长潜力。

莫尔纳强调，中国进一步全面深化改革
有助于改善营商环境，提高增长潜力和生产
力，实现长期可持续增长。

新华社莫斯科 12月 17日电
（记者 包诺敏）俄罗斯联邦侦查委
员会 17日将当天发生在莫斯科的
一起爆炸事件定性为恐怖袭击。
这起爆炸导致俄武装力量辐射、化
学和生物防护部队司令基里洛夫
死亡。

莫斯科一栋居民楼 17日早晨
发生爆炸，爆炸由安放在滑板车上
的爆炸物引发，基里洛夫的一名助
手也在爆炸中丧生。

在基里洛夫死亡前一天，乌克
兰安全局 16日指控基里洛夫涉嫌
在乌克兰境内大规模使用违禁化
学武器，并声称其犯有战争罪。另
据法新社援引乌克兰安全局内部
人士的消息报道，基里洛夫之死是
乌安全局实施的一次“特别行动”。

俄罗斯外交部发言人扎哈罗
娃在社交媒体上说，基里洛夫生
前致力于揭露美国在乌克兰开展
的一系列生物实验室活动等。

纽约州最高法院拒绝撤销
特朗普“封口费”案有罪裁定

新华社纽约12月16日电（记者 刘亚南）
美国纽约州最高法院法官胡安·梅尔尚16日
作出决定，当地一个陪审团此前对美国当选
总统特朗普在“封口费”案所作的有罪裁定依
然有效，拒绝撤销这一裁定。

梅尔尚表示，虽然美国联邦最高法院在
7月 1日的裁决中认定美国总统就其履职行
为享有广泛的豁免权，但这并不意味着特朗
普在“封口费”案中的有罪裁定应该被撤销。
曼哈顿地区检察官针对的是特朗普的个人行
为，不是其作为总统的官方行为，因此他不应
享有豁免保护。

此外，就以特朗普已成为当选总统为由
撤销这一有罪裁定的另一个请求，梅尔尚还
未作出决定。

一个由 12人组成的陪审团在 5月 30日
裁定，特朗普为隐瞒 2016年美国总统选举期
间向一名成人电影女演员支付13万美元“封
口费”一事，伪造商业记录，违反纽约州相关
法律，所涉及的34项刑事指控成立。按照有
关法律，特朗普最多面临4年刑期，但有可能
获准减刑或缓刑。

俄将莫斯科爆炸事件
定性为恐怖袭击

这是12月17日在瓦努阿图首都维拉港拍摄的地震后
场景（视频截图）。

南太平洋岛国瓦努阿图附近海域17日发生7.3级地
震，首都维拉港震感强烈，部分建筑物损坏或倒塌。据澳
大利亚广播公司报道，地震已造成一人丧生。新华社发

瓦努阿图
发生7.3级地震1212月月1717日日，，在俄罗斯首都莫斯科在俄罗斯首都莫斯科，，工作人员在居民楼爆炸现场调查工作人员在居民楼爆炸现场调查。。

新华社发新华社发


